
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO TRIBUTI

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1072 del 27/06/2016

Oggetto: liquidazione servizio di assistenza per il software applicativo  COM  DATAGRAPH srl - 

ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO 

- che il Servizio Tributi ha in dotazione il software di gestione del servizio  IMU, TASI e TARI “già ICI, TARSU, 
TARES” fornito dalla Datagraph Srl dal 12/12/2001;

- che con Determina del Responsabile di Servizio n. 167 del 02/02/2016 è stato formalizzato l’impegno di spesa del
contratto di assistenza del software applicativo COM DATAGRAPH srl Anno 2016 dell’importo di € 3.676,11 Iva 
Esclusa;

VISTO il Testo unico degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n.267;

VISTO l’art.4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante disposizioni relative alla individuazione della 
competenza ad adottare gli atti della pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 06/03/2014, mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 50,107 commi 
2 e 3 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa
“Tributi”;

VISTO la Delibera di Consiglio Comunale n.33 del 22/04/2016 ad oggetto “D.Lgs. 118/2011” Approvazione del 
Bilancio di Previsione anno 2016;

RILEVATO che il servizio fornito è necessario allo svolgimento degli adempimenti inerenti il Servizio Tributi;

ACCERTATO il regolare assolvimento delle forniture da parte della ditta affidataria;

ACCERTATA 
- la presenza di tutti gli elementi di cui alla legislazione vigente ed al vigente regolamento comunale di 
contabilità per poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa medesima, ivi compreso il DURC;

- la presenza del Codice Identificativo Gara “CIG” nr. ZC3184D2C3;

VISTO le fattura con la quale la ditta affidataria ha richiesto il pagamento:

DITTA INDIRIZZO FATTURA DATA Tot.Impon IVA 22% Totale

DATAGRAPH s.r.l. Via Collegarola,160 – 41126 MODENA 152/2016 15/02/2016 1.838,05 404,37 2.242.42



DATAGRAPH s.r.l. Via Collegarola,160 – 41126 MODENA 152/2016 15/02/2016 1.838,06 404,37 2.242.42

Totale 4.484,85

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla liquidazione della 
somma di € 4.484,85 (IVA inclusa), in favore delle ditta Com Datagraph s.r.l.; 

VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto in premessa specificato;

DI LIQUIDARE in favore della ditta Datagraph s.r.l. la somma di € 4.484,85 (IVA inclusa), per la fornitura del 
servizio:

DITTA INDIRIZZO FATTURA DATA Tot.Impon IVA 22% Totale

DATAGRAPH s.r.l. Via Collegarola,160 – 41126 MODENA 152/2016 15/02/2016 1.838,05 404,37 2.242.42

DATAGRAPH s.r.l. Via Collegarola,160 – 41126 MODENA 152/2016 15/02/2016 1.838,06 404,37 2.242.42

Totale 4.484,85

DI DARE ATTO che la suddetta somma di € 4.484,85 trova imputazione sul riferimenti di bilancio 1010403 CAP.
188 anno 2016 SIOPE 1332. 

Mesagne, 27/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 



copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 188 liquidazione servizio di assistenza per il software 
applicativo  COM  DATAGRAPH srl - ANNO 2016.

4484,85 4484

Mesagne, 27/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1135 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 30/06/2016 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


	DETERMINA

